

Escola JOÃO RICARDO DE FREITAS
Comitê Executivo JOÃO RICARDO DE FREITAS
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº: 01/2022

Data da abertura: 15 de setembro de 2022

Hora início: às 9:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				AMAZONAS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		G. C. DE OLIVEIRA - ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME		A.A.C ROCHA -ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PICOTADA 10cm X60mts FARDO COM 64 ROLOS	FARDO	1	150.00	150.00	138.90	138.90	163.00	163.00	292.09	292.09
2	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO LONGO	UND.	5	17.00	85.00	10.00	50.00	18.50	92.50	10.27	51.35
3	SABÃO EM PÓ DUPLA AÇÃO CAIXA COM 24 UNID. 500gr	CX	1	145.00	145.00	138.00	138.00	150.00	150.00	58.81	58.81
4	DESINFETANTE EUCALIPTO 5lts	UND.	1	43.00	43.00	29.70	29.70	38.00	38.00	35.90	35.90
5	PAPEL TOALHA PAC. COM 2 ROLOS	UND.	3	7.00	21.00	4.90	14.70	8.50	25.50	6.66	19.98
6	EVA CORES VARIADAS COM ESTAMPAS COLORIDAS 60 X40cm	UND.	5	8.90	44.50	5.50	27.50	8.50	42.50	5.87	29.35
7	PANO DE CHÃO TIPO ENXUGÃO DUPLO 60X80cm	UND.	5	20.00	100.00	13.40	67.00	18.00	90.00	20.29	101.45
8	FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE 19mmX30mt	UND.	4	7.40	29.60	6.70	26.80	7.60	30.40	8.83	35.32
9	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS BRANCO	CX	3	300.00	900.00	287.90	863.70	295.00	885.00	333.50	1,000.50
10	ALCOOL GEL GALÃO 5 LITROS	UND.	1	95.00	95.00	78.50	78.50	89.00	89.00	91.35	91.35
11	ALCOOL LIQUIDO 70° 1 LITRO CAIXA COM 12 UND.	UND.	1	155.00	155.00	139.90	139.90	160.00	160.00	184.27	184.27
12	PAPEL ALUMINIO ROLO 60cmX7mts	UND.	1	8.30	8.30	6.80	6.80	7.50	7.50	9.96	9.96
13	PAPEL FILME PVC	UND.	1	8.30	8.30	6.80	6.80	7.50	7.50	8.40	8.40
14	LAPIS DE COR COLORIDO SEXTAVADO CAIXA COM 12 CORES	UND	2	10.00	20.00	5.50	11.00	9.00	18.00	5.81	11.62
15	PINCEL ATOMICO COLORIDO ESTOJO COM 12 CORES	FARDO	1	13.50	13.50	9.80	9.80	11.00	11.00	22.16	22.16
16	DESORIZADOR SPRAY 360 ML LAVANDA CX COM 12 UNIDADES	UND.	1	132.00	132.00	118.00	118.00	129.00	129.00	131.40	131.40
17	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA 13 CM CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	1	165.00	165.00	137.60	137.60	159.00	159.00	100.62	100.62
18	GAS DE COZINHA P13	UND.	9		-		-		-	160.00	1,440.00
				2,115.20		1,864.70		2,097.90		3,624.53	

19	COPO DESCARTAVEL 180ml CAIXA COM 25X100 UNIDADES	UND.	1	158.00	158.00	149.00	149.00	165.00	165.00	159.50	159.50
20	EVA ATOALHADO FELPUDA ARTEZANATO (CORES VERDE, AZUL, AMARELO, PRETO E VERMELHO)	UND.	5	8.00	40.00	5.50	27.50	9.00	45.00	5.71	28.55
21	MASCARA DESCARTAVEL DUPLA CAIXA 50 UNIDADES	UND.	1	60.00	60.00	19.00	19.00	50.00	50.00	19.58	19.58
22	LIMPA ALUMINIO CX COM 24 UNID. 500ml	UND.	1	98.00	98.00	83.70	83.70	95.00	95.00	104.26	104.26
23	PAPEL VERGE A4 PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS BRANCAS	CX	3	65.00	195.00	20.00	60.00	57.00	171.00	20.18	60.54
24	PAPEL FOTOGRAFICO A4 ADESIVO A PROVA DÁGUA PACOTE COM 50 UND	UND.	1	65.00	65.00	49.00	49.00	60.00	60.00	18.79	18.79
25	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO LONGO	UND.	5	18.00	90.00	9.70	48.50	14.00	70.00	12.83	64.15
26	BOLA DE HAND BOOL MASCULINA EM COURO COSTURADA	UND.	1	200.00	200.00	176.00	176.00	210.00	210.00	201.55	201.55
27	FLANELA AMARELA 40 X60cm	UND.	3	8.00	24.00	4.80	14.40	6.70	20.10	2.16	6.48
28	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 20 ML	UND	4	9.00	36.00	6.80	27.20	13.00	52.00	14.00	56.00
29	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS TAMPAS 510 LITROS 110 W	FARDO	1	5,997.40	5,997.40	5,448.30	5,448.30	6,200.00	6,200.00	5,775.91	5,775.91
30	AQUISIÇÃO DE KIT DE MAT.PARA MANUT.E PEQUENOS REPAROS NA UNID.ESCOLAR CONTENDO:	UND.			-		-		-		-
31	PINO MACHO PARA EXTENÇÃO ELETRICA 10 WATTS	CX	7	10.00	70.00	6.90	48.30	8.00	56.00	8.92	62.44
32	LAMINA PARA ROÇADEIRA HELICE 350X1.75X20mm	UND.	10	53.00	530.00	37.50	375.00	45.00	450.00	47.00	470.00
33	TAMPA PARA VASO SANITARIO BRANCA ALMOFADADA	UND.	6	60.00	360.00	36.40	218.40	50.00	300.00	112.96	677.76
34	LAMPADA COMPACTA 33 WATTS DE LED	UND.	24	65.00	1,560.00	23.00	552.00	48.00	1,152.00	23.93	574.32
35	MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS COM METAL TRANÇADA 4 METROS	UND	4	40.00	160.00	24.50	98.00	35.00	140.00	47.94	191.76
36	GARGANTA SANFONADA PARA PIA	UND	6	10.00	60.00	7.80	46.80	11.00	66.00	10.35	62.10
37	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA COM DUAS CHAVES	UND	6	83.00	498.00	62.00	372.00	90.00	540.00	62.16	372.96
38	CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITARIO	UND	5	55.00	275.00	43.00	215.00	60.00	300.00	253.75	1,268.75
39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE 70 TOMADAS DE PAREDE EM ALVENARIA, DO MODELO ANTIGO PELO NOVO MODELO PADRÃO, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSO.	UND	1	1,000.00	1,000.00	987.50	987.50	1,500.00	1,500.00	1,100.00	1,100.00
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADOS DE 30.000 BTUS	UND	12	300.00	3,600.00	258.00	3,096.00	350.00	4,200.00	350.00	4,200.00
41	SERVIÇO DE ROÇAGEM DE PATIO MEDINDO 12.000 MT² COM GASOLINA E OLÉO 2 TEMPOS A 0,06 CENTAVOS O METRO QUADRADO.	UND	4	800.00	3,200.00	700.00	2,800.00	900.00	3,600.00	715.00	2,860.00
					20,391.60		16,776.30		21,540.00		21,959.93

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 22 de agosto de 2022, publicado no D.O.E. nº 13.356 – de 24 de agosto de 2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa G. CUNHA DE OLIVEIRA – ME foi a vencedora dos itens dos itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 no valor de **R\$ 16.574,90** e a empresa A.A.C ROCHA -ME, foi a vencedora dos itens dos itens 3, 24 e 27 no valor de **R\$ 84,08**. Totalizando um valor de **R\$ 16.658,98** (Dezesseis mil seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Prazo de Entrega:	15 dias uteis
Validade mínima da Proposta:	60 dias
Forma de Pagamento:	A Vista

Plácido de Castro - Acre, 16 de setembro de 2022.